
Juli 2023   

VTTV - Abgaben 
 

 02  An - Abmeldung, Lizenzen  (je Aktiven) 

 

a)  Anmeldegebühr (Abmeldung kostenlos)      12,50 

b)  Lizenzgebühr      12,50 

c) Abmeldegebühr (ab 1. Okt. 2023)      2,00 

diese Gebühren werden bei Aktiven im Nachwuchsalter bis einschließlich U19 nicht  eingehoben 
 

 06  Ablösesummen 

 

a) RC – Punkte 
mind. € RC – Punkte 

mind. € RC – Punkte 
mind. € 

1700 900,00 1400 450,00 1100 150,00 
1600 750,00 1300 300,00 1000 100,00 
1500 600,00 1200 200,00 „0“ bis 999 50,00 

Diese Liste ist geschlechtsneutral 

b) Leihverträge  

 
aa) innerhalb des Landesverbandes  50,00 

bb) Mit einem anderen Landesverband zusätzlich die ÖTTV-Gebühr derzeit 80,00 

c) Sekundärverträge 40,00 

d) Bei Rückkehr eines Spielers zu seinem früheren Verein bzw. Übertritt zu einem anderen Verein vor 
Ablauf der 4-Jahres-Frist hat der abgebende Verein das Recht, die Ablösesumme mindestens in der 
Höhe anzusetzen, die er beim Kauf des betreffenden Spielers gem. den Bestimmungen aufwenden 
musste. 

e) Die volle Abgeltung ist erst nach durchgehender mindestens 2-jähriger Vereins-Mitgliedschaft (bei 
gleichzeitiger Meldung beim Landesverband) fällig. Sie verringert sich bei 1-jähriger Mitgliedschaft auf 
50  % 

f) Verbandsabgabe lt. Handbuch § 46 Abs. 8 10 % 

 
Diese wird auch dann vom Verband eingehoben, wenn  keine oder eine niedrigere Ablösesumme als 
möglich verlangt wird. 

 

 
 


